
 

Decreto Dirigenziale n. 171 del 08/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N°152/06 - ART. 208 - RINNOVO AUTORIZZAZIONE UNICA  DI UN CENTRO DI

RACCOLTA E TRATTAMENTO VEICOLI FUORI USO UBICATO IN VIA CANNETIELLO

S.N.C., LOCALITA' ISCA DEGLI ALVANI, NEL COMUNE DI AGROPOLI (SA).  DITTA: MPA

S.R.L. CON SEDE LEGALE IN VIA CANNETIELLO S.N.C., LOCALITA' ISCA DEGLI

ALVANI, NEL COMUNE DI AGROPOLI (SA).  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta MPA s.r.l. , con sede legale ed impianto nel Comune di Agropoli (Sa) alla via
Cannetiello s.n.c. , località Isca degli Alvani, è titolare:

1. del D.D. n. 113 del 29/05/2014 di realizzazione di un centro di raccolta e trattamento veicoli fuori
uso, in testa alla ditta Top Motor s.r.l. ;

2. del D.D. n. 196 del 18/07/2014 per l'esercizio con scadenza al 03/07/2019, per voltura, in testa
alla ditta MPA s.r.l. ;

3. del D.D. n. 41 del 10/07/2017 di autorizzazione ad una modifica sostanziale;

CONSIDERATO che il  sig. Piero D'Angelo, nato a Vallo della Lucania (Sa) il 16/07/1968, in qualità di
legale rappresentante della ditta MPA s.r.l. ha presentato:

 in  data  01/02/2019  -  prot.  0073522,  istanza  per  il  rinnovo  di  autorizzazione  per  l'esercizio
dell'impianto di che trattasi, integrata il 12/03/2019 - prot. 0161169, il 12/06/2019 - prot. 0370501
il 01/07/2019 - prot. 0414546 ed il 08/07/2019, prot. 0430099;

 in data 05/07/2019, prot. 0429260, comunicazione circa “l'intenzione di non voler rinunciare alla
variante sostanziale giusta D.D. n. 41/2017 e che in breve tempo effettuerà comunicazione di
inizio lavori per la realizzazione del progetto di variante di che trattasi”;

PRESO ATTO che la ditta ha trasmesso:
 polizza fidejussoria n° 167011502, stipulata con la "UnipolSai Assicurazioni S.p.A.", Agenzia di

Agropoli, con decorrenza dal 03/07/2019 e con scadenza al 03/07/2025;
 voltura, a favore della ditta “MPA s.r.l.”, del contratto di fornitura idrica, fognatura e depurazione,

precedentemente intestato alla ditta “Top Motor s.r.l.”;

TENUTO CONTO che l'autorizzazione all'esercizio di siffatti impianti, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs.
152/06 e della D.G.R. 8/19, è rilasciata per un periodo di cinque anni ed è rinnovabile per lo stesso
periodo, previa copertura assicurativa e disponibilità dell'area di almeno 6 anni; 

RITENUTO poter concedere il rinnovo dell'autorizzazione per l'esercizio dell'impianto de quo;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 209/03;
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C.  n. 8/19;

DECRETA 

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

RINNOVARE, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, fino al 03/07/2024 la durata dell'autorizzazione
all'esercizio, rilasciata con D.D. n. 196/2014, del centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso,  alla
ditta MPA s.r.l. dell'impianto ubicato nel Comune di Agropoli (Sa) alla via Cannetiello s.n.c., località Isca
degli Alvani, riportato nel catasto fabbricati al foglio n. 37 alla particella n. 753 sub 4.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni dei DD.DD. n. 113/2014 e 196/2014, in premessa citati
e non in contrasto con il presente provvedimento.

PRENDERE ATTO della nota del 05/07/2019, prot. 0429260, in premessa citata.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



EVIDENZIARE che:
 i lavori per la modifica sostanziale, di cui al D.D. n. 41/2017, dovranno iniziare e concludersi entro

i termini previsti dal D.P.R. n. 380/2001 e ss.mm.ii., avente ad oggetto disposizioni legislative e
regolamentari in materia edilizia;

 la Ditta dovrà comunicare all'U.O.D. - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno e a tutti gli Enti
competenti  la  data  di  inizio  e,  successivamente,  quella  di  ultimazione  dei  lavori  allegando
apposita perizia asseverata a firma del Direttore dei Lavori e/o di Tecnico abilitato, attestante la
conformità dei lavori effettuati rispetto a quelli previsti nel progetto approvato dalla Conferenza di
Servizi;

 in  uno  alla  perizia  dovrà  essere  presentata  comunicazione  della  data  di  inizio  esercizio
dell'impianto, così come modificato, sottoscritta dal legale rappresentante e polizza fidejussoria,
in ragione del numero variato di veicoli fuori uso da conferire, in conformità alla delibera di Giunta
Regionale n. 386 del 20/07/2016, novellata dalla D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,
nulla  osta,  autorizzazione,  ecc.,  necessari  per  l'esercizio  dell'attività.  Si  richiamano in  particolare  gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione
incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE a mezzo pec il presente decreto alla ditta MPA s.r.l. al seguente indirizzo:”srlmpa@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto  alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti della Regione Campania, al Sindaco del Comune di  Agropoli, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno per i controlli ex art. 197 del D. Lgs. 152/06, ivi compreso quello di verifica di conformità come
previsto  dalla  D.G.R.C.  8/19,  all'A.R.P.A.C.  Dipartimento  di  Salerno,  all'ASL  Salerno,  alla  Sezione
Regionale del Catasto Rifiuti  ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di
Napoli. 

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                       
                                                                                                                      Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019


	BURC n. 40 del  15 Luglio 2019

